[lepeuenb ocHOBHBIX MeponpusaTui [loamporpammer
«DopmupoBanre KoMPpopTHOI ropojckoit cpenbl Ha TeppuTopun 3ATO Bunsero» na 2018-2024 ronbt

[Tpunoxenne Ne 1
K u3MeHeHusM B [Iporpammy

Ne Lenb, Cpok O06BbeMbl TlokazaTenu (MHIUKATOPHI) Hcnonuurenu,
/m 3aa4dy, Bemo | Mcroun (uHAHCHPOBAHUS, Pe3yIbTaTHBHOCTH BBIOTHEHHS nepedeHb
OCHOBHbIE JIHEHH UKU TBIC. PYO. OCHOBHBIX MEPONPUATHI OpraHu3alui,
MEpOINPUSTH 51 (uHaHC Y4YaCTBYIOIHX
(xBap | mpoBaH B peanu3aniu
Ta, ust OCHOBHBIX
ron) MEpONpPUSITHI
2018 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Beero rox rox rox ron ron ron rox Hanwenosanne, rox rof rox rox rox rox rox
€J1. U3MEpEHHs
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ilens: IloBeimenne ypoBHs OiaroycrpoiicTsa tepputopuu 3ATO Bunseso
3anaya 1: IloBblieHne ypoBHs OiaroycrpoiicTBa aBopoBbix Teppuropuii SATO BuysieBo
1. OcHoBHOE 2018- | Bcero: 19814,86 | 3164,79 | 3513,93 | 5263,16 | 7872,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Meponpusrtue 1: 2024 | B T4
Kommnexcnoe Mb 1921,20 | 1088,69 | 175,70 | 263,16 | 393,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00
6I1ar0yCTpPOHCTBO Ob 17 893,66 | 2076,10 | 3338,23 | 5000,00 | 7479,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00
teppuropun 3ATO BC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00
Bunseso
1.1. | Meponpusitre: 2018- | Bcero: 18 593,24 | 1943,17 | 3513,93 | 5263,16 | 7872,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Kommgectso u 1/ 2/ 3/ 4/ 5/ 6/ 7/ MBY YMC C3
brnaroycrpoticTBo 2024 | BT.U.: IUIOIIA b 6683 19077 25059 32093 35480 41928 44073 3ATO
JIBOPOBO#t MB 1500,96 | 668,45 175,70 263,16 393,65 0,00 0,00 0,00 | GmaroycTpoeHHBIX Bugseso
TepPUTOPUH Ob 17 092,28 | 1274,72 | 3338,23 | 5000,00 | 7479,33 | 0,00 0,00 0,00 | mBOpOBBIX
BC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 | Teppuropumii,
el./KB. M
Jonst 83 16,7 25 33,3 41,6 50 58,3
0J1aroyCTpOEHHBIX
JIBOPOBBIX TEPPHUTO
puit ot obmiero
KOJIM4ecTBa
JIBOPOBBIX
Tepputopuii, %
OXBar HaceleHus 16,9 24,7 35,6 40,2 44,5 44,5 44,5

671ar0yCTPOCHHBIM
1 JIBOPOBBIMH
TEPPUTOPUSIME
(os1st HaceneHus,
[POKHUBAIOLIETO B
JKUIIOM (hoHIE ©
671ar0yCTPOCHHBIM
U JIBOPOBBIMH
TEPPUTOPUSIME OT
obeit
YHCICHHOCTH




/i

Lenb,
3aa4H,
OCHOBHBIE
MEpPOTPUSITHS

Cpok
BBIITIO
JTHEHU

(kBap
Tall,
roz)

Hcroun
UKH
¢unanc
HUpPOBaH
us

O06bembl
(huHAHCHPOBAHUS,
TBIC. pYO.

TlokazaTenu (MHIMKATOPHI)
Pe3yIbTATHBHOCTH BBIOJTHEHHS
OCHOBHBIX MEPOIPUATHI

Hcnonuurenw,
1epeyeHb
OpraHu3aLuii,
Y4YaCTBYIOIIUX
B peasiu3aluu
OCHOBHBIX
MEpONPUSTUIL

BCErO

2018
roj

2019 2020 2021
rojn rox Toz,

2022
TOJI

2023
TOJI

2024
TOJI

HaumenoBanmue,
€J1. U3BMEpEeHUs

2018
ron

2019 2020 2021 2022
roj roj roj roj

2023
roj

2024
roj

10

11

12

13

14

15

HaceJIeHUs
MYHHUIIUTTATEHOTO
o0pa3oBaHus
3ATO Buaseso, %

O0BeM TpyLOBOTO
y4acTus
3aHHTEPECOBAHHBIX
JIMIL B BBIIOJIHCHHN
MHHHMAaJIBHOTO
nepeyHs padbor no
OIaroycTpoicTBy
JIBOPOBBIX
TEPPUTOPHUIH,
YeJ1/9achl

40

40 40 40 40

40

40

O0BbeM TpPyAOBOTO
yJacTus
3aMHTEPECOBAHHBIX
JIMIL B BBINOJHCHUN
JIOTIOTHUTETTEHOTO
nepedHs paboT 1o
OJ1aroycTponcTBy
JIBOPOBBIX
TEPPUTOPHIA,
4eJ1/4achl

10

10 10 10 10

10

10

3anaua 2: IloBeImenne ypoBHs OiaroycTpoiictsa obuiecTBeHHbIX Tepputopnii 3ATO Bunsero

Meponpusitue:
bnaroycrpolictso
00IecTBEeHHOM
TEpPPUTOPUN

2018

Bcero:
B T.4.:
Mb
Ob
BC

1221,62

420,24
801,38
0,00

1221,62

420,24
801,38
0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

Konmnuecto
671ar0yCTPOESHHBIX
OOLIECTBEHHBIX
TEPPUTOPHUH, €]1.

ITnomans
0J1ar0yCTPOEHHBIX
OOIIECTBEHHBIX
TEPPHUTOPHIA, ra

1,1542

1,2061 |1,2061 |1,2061 | 1,2061

1,2061

1,2061

Jlons mnomaamn
671ar0yCTPOCHHBIX
0O0IIECTBEHHBIX
TEeppUTOPHUIL K
o0IIei rTomaam
0O0IIECTBEHHBIX
TeppUTOpHiA, Yo

96

100 100 100 100

100

100

MBY YMC C3
3ATO
Bunsero




Ne Lenb, Cpok O06BbeMbl TlokazaTenu (MHIMKATOPHI) Hcnonuurenu,
/m 3aa4H, Bbino | Mcroun (huHAHCHPOBAHUS, PE3YJIbTATUBHOCTH BBIIIOJIHEHUS 1epeyeHb
OCHOBHBIE JTHEHU UKH TBIC. pYO. OCHOBHBIX MEPOIPUATHI OpraHu3aIui,
MEpONPUATUSL s ¢unanc Y4YaCTBYIOIIUX
(kBap | upoBaH B peasiu3aluu
Tal, us OCHOBHBIX
rof) MEpONPUSTUIL
2018 2019 2020 2021 2022 | 2023 | 2024 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
seero roj rojt roj Tox Toj Tox Tox Hanmernosanue, roj rox roj roj roj roj roj
€J1. U3BMEpEeHUs
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ITnomans 1,9 2 2 2 2
0I1ar0yCTPOESHHBIX
OOIIECTBEHHBIX
TEPPUTOPHUH,
MIPUXOJIALIMXCS Ha
1 xxutens
MYHHLUIIAJIBHOTO
00pa3oBaHus, KB.
M.
Bcero no Bcero: 19 814,86 | 3164,79 | 3513,93 | 5263,16 | 7872,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00
IIporpamme B T.U..
Mb 1921,20 | 1088,69 | 175,70 | 263,16 | 393,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ob 17 893,66 | 2076,10 | 3338,23 | 5000,00 | 7479,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00
BC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00







