Приложение № 1 к изменениям в Программу

Перечень основных мероприятий Подпрограммы «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выпо лнени я (квар тал, год)	Источн ики финанс ирован ия	Объемы финансирования, тыс. руб.						2024	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024								Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий	
					год	год	год	год	год	год	год	Наименование, ед. измерения	год	год	год	год	год	год	год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	<u> </u>			14				15
	: Повышение уровня на 1: Повышение урог						ипаро													
<u>Зада</u>	Основное	2018-	Всего:	19 814,86	территори. 3164,79	3513,93	5263,16	7872,98	0.00	0,00	0,00								Ī	
1.	Мероприятие 1: Комплексное благоустройство территории ЗАТО Видяево	2024	в т.ч.: МБ ОБ ВС	1 921,20 17 893,66 0,00	1088,69 2076,10 0,00	175,70 3338,23 0,00	263,16 5000,00 0,00	393,65 7479,33 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00									
1.1.	Мероприятие: Благоустройство дворовой территории	2018- 2024	Bcero: BT.4.: MB OB BC	18 593,24 1 500,96 17 092,28 0,00	1943,17 668,45 1274,72 0,00	3513,93 175,70 3338,23 0,00	5263,16 263,16 5000,00 0,00	7872,98 393,65 7479,33 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий, ед./кв. м Доля благоустроенных	1/ 6683 8,3	2/ 19077	3/ 25059 25	32093 33,3	5/ 35480 41,6	6/41928	7/ 44073 58,3	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
												дворовых террито рий от общего количества дворовых территорий, % Охват населения благоустроенным и дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенным	16,9	24,7	35,6	40,2	44,5	44,5	44,5	
												и дворовыми территориями от общей численности								

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выпо лнени я (квар тал, год)	Источн ики финанс ирован ия	Объемы Показатели (индикаторы) финансирования, результативности выполнения тыс. руб. основных мероприятий									Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий							
				всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Наименование, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		_	_	14		_	_	15
												населения муниципального образования ЗАТО Видяево, % Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству	40	40	40	40	40	40	40	
												дворовых территорий, чел/часы								
												Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, чел/часы	10	10	10	10	10	10	10	
2	Задача 2: Повышені		я благоуст	ройства обш	цественных	к территорі	ий ЗАТО Е	Видяево												
2.1.	Мероприятие: Благоустройство общественной территории	2018	Всего: в т.ч.: МБ ОБ	1221,62 420,24 801,38	1221,62 420,24 801,38	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	Количество благоустроенных общественных территорий, ед.	3	4	4	4	4	4	4	МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево
			BC	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Площадь благоустроенных общественных территорий, га	1,1542	1,2061	1,2061	1,2061	1,2061	1,2061	1,2061	
												Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий, %	96	100	100	100	100	100	100	

№ п/п	Цель, задачи, основные мероприятия	Срок выпо лнени я (квар тал, год)	Источн ики финанс ирован ия	Объемы Показатели (индикаторы) финансирования, результативности выполнения тыс. руб. основных мероприятий										Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий						
				всего	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Наименование, ед. измерения	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	
1	2	3	4	5 6 7 8 9 10 11 12						13 14								15		
												Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования, кв. м.	1,9	2	2	2	2	2	2	
	Всего по Программе		Bcero: B T.4.: MB OB BC	19 814,86 1 921,20 17 893,66 0,00	3164,79 1088,69 2076,10 0,00	3513,93 175,70 3338,23 0,00	5263,16 263,16 5000,00 0,00	7872,98 393,65 7479,33 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00									